CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADORA GLADYS PEREIRA RODRIGUES NUNES

INDICAÇÃO Nº 100/2019

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a construção de novos pontos de ônibus na

Cidade de Armação dos Búzios.

Sendo esses no Centro da Cidade, em frente a 1001, em frente a Secretaria de Saúde,

em frente ao posto de combustível da entrada da praia do forno, em frente à rua da Brava e

em frente a policlínica.

JUSTIFICATIVA

Considerando que os moradores ficam expostos a diversos climas para a espera de

transporte público, podendo trazer doença, como gripe, insolação e etc.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2019

GLADYS PEREIRA RODRIGUES NUNES

Vereadora Autora